[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.01.2023 г.

	    №
	73

О проведении торгов по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков
На основании ст. 39.11, ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации г. Канска от 30.09.2013 № 1332 «Об утверждении регламента взаимодействия функциональных подразделений администрации города Канска при организации и проведении торгов по продаже земельных участков, права на заключение договоров аренды земельных участков на территории муниципального образования город Канск», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести торги в форме аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся по следующим адресам:

	№ лота
	Местоположение

земельного участка,

Границы участка
	Собственность
	Площадь

кв.м.
	Кадастровый номер

земельного участка
	Разрешенное

 использование
	Начальная цена арендной платы  в год, руб.
	Шаг аукциона

руб. (3% начальной цены  арендной платы)
	Размер задатка для

 участия в  торгах, руб.
	Срок аренды земельного участка (лет, месс.)

	1.
	Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск,

Транзитная, з/у 44
	Не разграничена
	11560
	24:51:0101009:288
	Строительная промышленность
	514500,00
	15435,00
	514500,00
	5л. 6м.

	2.
	Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск,

Северо – западный промрайон, з/у 19В
	Не разграничена
	126000
	24:51:00101003:5973
	Строительная промышленность
	1852830,00
	55584,90
	1852830,00
	10л.8м.

	3.
	Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, ул. Московская, з/у 69А/1
	Не разграничена
	126000
	24:51:0203126:2089
	Деловое управление
	73000,00
	2190,00
	73000,00
	2г.6м.

2. Поручить организацию торгов в форме аукциона открытого по форме подачи предложений о размере арендной платы по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков Управлению градостроительства администрации города Канска.

3. Назначить аукционистом руководителя Управления градостроительства администрации города Канска – Р.Н. Лучко; секретарь – главный специалист по вопросам землепользования и муниципальных торгов Управления градостроительства администрации города Канска Е.В. Василенко».
 4. Назначить дату, время и место проведения аукциона на 28.02.2023 в 10:00 часов по адресу: Красноярский край, г. Канск, мкр. 4-ый Центральный, 22, каб. 3.

5. Аукцион проводится на основании ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Порядок внесения и возврата задатка: сумма задатка, указанная в настоящем постановлении, вносится до подачи заявки по следующим реквизитам в срок до 24.02.2023г. (включительно).

Получатель: ИНН 2450029998  КПП 245001001

УФК по Красноярскому краю  (УГ администрации

г. Канска, л/с 05193205270)

р/сч 03232643047200001900 УФК по Красноярскому краю

БИК 010407105

Назначение платежа – задаток,  для участия в торгах.

Задаток вносится лицом подающим заявку единым платежом.

Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Организатора торгов, является выписка со счета Организатора торгов.

Предоставление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке.

Возврат задатков лицам, не признанным участниками аукциона, осуществляется в течение 3 рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе.

Возврат задатков не выигравшим участникам аукциона, а также участникам несостоявшихся торгов осуществляется в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Возврат задатков при принятии Организатором торгов решения об отказе в проведении аукциона, осуществляется в течение 3 дней со дня принятия данного решения.

Задаток внесённый победителем торгов засчитывается в оплату размера ежегодной арендной платы за земельный участок.

7. Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска (Н.А. Нестеровой) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании  «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет.

8. Обеспечить опубликование извещения о проведении аукциона Управлению градостроительства администрации города Канска на официальном сайте Российской Федерации, для размещения информации о проведении торгов в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» torgi.gov.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации города Канска.

10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                              А.М.Береснев